
Ergebnisliste der                                                                                                                                                                               
ASKÖ  Landesmeisterschaft  2017                                                                                                                                              

Luftgewehr und Luftpistole

Durchführender  Verein:           PSV   Wels

Leitung:                Landesreferent  Schwaiger  Herbert

Wettkampfleitung:      OSM   Pointner Günter

am  21.  Oktober  2017



1 Oder	Simon ASKÖ	Reichraming 92,8 86,4 179,2
2 Anglberger	Fabian ASKÖ	Überackern 90,2 83,4 173,6
3 Enzensberger	Raphael ASKÖ	Überackern 81,9 83,6 165,5
4 Pranzl	Nico ASKÖ	Reichraming 76,5 84,8 161,3
5 Gruber	Simon ASKÖ	Reichraming 73,0 75,6 148,6
6 Stieger	Christoph ASKÖ	Reichraming 68,6 79,7 148,3
7 Fellner	David ASKÖ	Überackern 70,0 72,6 142,6
8 Oder	Sebastian ASKÖ	Reichraming 60,6 80,2 140,8

1 Buchegger	Sophie ASKÖ	Ebensee 88,5 91,2 179,7
2 Lidauer	Valerie ASKÖ	Ebensee 78,7 86,2 164,9
3 Mühlbacher	Florian ASKÖ	Ebensee 77,5 84,7 162,2
4 Bichler	Michelle ASKÖ	Ebensee 76,2 70,5 146,7
5 Stieger	Martin ASKÖ	Reichraming 0

1 Gruber	Patrick ASKÖ	Reichraming 97,5 96,0 91,8 94,1 379,4
2 Vogl	Florian ASKÖ	Ebensee 83,3 86,9 87,5 82,0 339,7
3 Lahnsteiner	Patricia ASKÖ	Ebensee 86,4 74,6 79,7 73,3 314

1 Windhager	Peter ASKÖ	Bad	Goisern 99,6 99,7 96,5 100,8 101,1 98,2 595,9
2 Soerensen		Casper PSV	Wels 100,4 97,3 100,3 100,8 97,5 98,9 595,2
3 Fischer	Norbert ASKÖ	Bad	Goisern 96,3 98,1 97,4 93,4 97,2 99,5 581,9
4 Lahninger	Mario ASKÖ	Gmunden 87,3 94,1 90,7 93,9 91,8 96,3 554,1
5 Gruber	Christian ASKÖ	Reichraming 92,0 89,3 93,4 94,2 88,4 92,3 549,6
6 Thallinger	Ralph ASKÖ	Gmunden 83,3 77,6 87,2 86,1 92,7 88,0 514,9

1 Lechner	Sabine SC	Mining 99,5 98,3 103,5 98,5 399,8

1 Plasser	Susanne ASKÖ	Ebensee 98,2 97,3 99,3 95,5 390,3
2 Litzlbauer	Michaela ASKÖ	Ried 96,3 90,4 93,4 91,4 371,5
3 Lechner	Roswitha SC	Mining 95,7 81,4 87,9 83,9 348,9
4 Schmid	Eva ASKÖ	Ried 89,4 85,4 87,3 86,7 348,8

1 Hlavacek	Martin ASKÖ	Bad	Goisern 101,4 99,6 97,9 101,2 400,1
2 Zierler	Gerhard PSV	Wels 98,2 96,2 98,8 98,1 391,3
3 Schweiger	Herbert ASKÖ	Ebensee 93,5 98,8 97,9 96,0 386,2
4 Nußbaumer	Manfred ASKÖ	Reichraming 88,4 91,9 93,5 94,7 368,5
5 Thallinger	Stefan ASKÖ	Gmunden 90,0 89,0 93,7 91,0 363,7

1 Schein		Franz ATSV	Lenzing 105,5 105,9 104,2 103,9 419,5
2 Brenneis		Walter ATSV	Lenzing 103,6 104,3 105,0 106,4 419,3
3 Penz	Franz ASKÖ	Gmunden 101,0 99,2 102,2 98,7 401,1
4 Bolliger	Kurt ASKÖ	Gmunden 97,7 100,3 95,4 98,3 391,7
5 Eder		Franz	sen ASKÖ	Uttendorf 0

ASKÖ		Landesmeisterschaft	2017
Luftgewehr Jugend	1	männlich

Luftgewehr Jugend	2

Luftgewehr Senioren	3

Senioren	1	/	männlich

Luftgewehr Männer

Luftgewehr Senioren	1		/	weiblich

Luftgewehr Frauen

Luftgewehr Jungschützen

Luftgewehr



1 Stark	Alexander ASKÖ	Uttendorf 83 86 169

1 Dicker	Martina ASKÖ	Überackern 88 85 88 86 347
2 Gadringer	Christina ASKÖ	Ried 84 90 83 89 346
3 Greiner		Andrea ATSV	Ranshofen 86 82 85 92 345
4 Knauer		Gerda PSV	Wels 88 81 84 86 339
5 Kogler	Marion ASKÖ	Überackern 80 82 84 84 330
6 Stark	Christina ASKÖ	Uttendorf 92 69 79 88 328

1 Gruber	Martin SK	Voest 96 93 94 92 93 93 561
2 Kasinger	Kevin ATSV	Ranshofen 91 91 93 90 89 93 547
3 Stark	Michael ASKÖ	Uttendorf 88 90 93 86 94 93 544
4 Habuda		Peter ATSV	Ranshofen 91 89 85 92 89 93 539
5 Knauer		Michael PSV	Wels 89 90 92 86 88 91 536
6 Peki	Mario PSV	Wels 89 85 91 89 89 89 532
7 Greiner		Clemens ATSV	Ranshofen 89 88 86 90 91 82 526

1 Lenzenweger	Brigitte SK	Voest 87 90 92 81 350
2 Schmidinger	Lisbeth SK	Voest 85 88 89 85 347
3 Hillinger		Monika PSV	Wels 88 83 90 85 346
4 Anglberger	Claudia ASKÖ	Überackern 86 73 88 78 325

1 Wallerstorfer	Eduard ASKÖ	Ried 91 90 91 85 357
2 Anglberger	Fritz ASKÖ	Überackern 81 86 88 76 331
3 Hochhauser	Thomas ASKÖ	Ried 84 85 82 78 329
4 Kohl	Bernhard SK	Voest 80 78 81 72 311

1 Bachinger	Johann PSV	Wels 90 88 86 90 354
2 Wagner		Franz ATSV	Ranshofen 86 82 79 80 327
3 Stelzer		Kurt SK	Voest 80 77 81 86 324
4 Koller	Walter SK	Voest 77 77 79 88 321
5 Horvarth	Ernst SK	Voest 80 83 72 77 312

Pranzl	Nico ASKÖ	Reichraming 76,5 84,8 161,3
Gruber	Simon ASKÖ	Reichraming 73,0 75,6 148,6
Oder	Simon ASKÖ	Reichraming 92,8 86,4 179,2

489,1

Enzensberger		Raphael ASKÖ	Überackern 81,9 83,6 165,5
Fellner	David ASKÖ	Überackern 70,0 72,6 142,6
Anglberger	Fabian ASKÖ	Überackern 90,2 83,4 173,6

481,7

Buchegger	Sophie ASKÖ	Ebensee 88,5 91,2 179,7
Lidauer	Valerie ASKÖ	Ebensee 78,7 86,2 164,9
Mühlbacher	Florian ASKÖ	Ebensee 77,5 84,7 162,2

506,8

Luftpistole Senioren	1	/	männlich

Luftpistole

Luftpistole Jugend	1	

Luftpistole Frauen

Luftgewehr	/	Mannschaft

1

2

Luftpistole Senioren	2

Luftgewehr	/	Mannschaft

Jug	1

Jug	1

Jug	2

Luftpistole Senioren	1	/weiblich

Männer

Luftgewehr	/	Mannschaft



Hlavacek	Martin ASKÖ	Bad	Goisern	 101,4 99,6 97,9 101,2 400,1
Windhager	Peter ASKÖ	Bad	Goisern	 99,6 99,7 96,5 100,8 396,6
Fischer	Norbert ASKÖ	Bad	Goisern	 96,3 98,1 97,4 93,4 385,2

1181,9

Gruber	Patrick ASKÖ	Reichraming 97,5 96,0 91,8 94,1 379,4
Gruber	Christian ASKÖ	Reichraming 92,0 89,3 93,4 94,2 368,9
Nußbaumer	Manfred ASKÖ	Reichraming 88,4 91,9 93,5 94,7 368,5

1116,8

Plasser	Susanne ASKÖ	Ebensee	1 98,2 97,3 99,3 95,5 390,3
Schweiger	Herbert ASKÖ	Ebensee	1 93,5 98,8 97,9 96,0 386,2
Vogl	Florian ASKÖ	Ebensee	1 83,3 86,9 87,5 82,0 339,7

1116,2

Lahninger	Mario ASKÖ	Gmunden 87,3 94,1 90,7 93,9 366
Thallinger	Stefan ASKÖ	Gmunden 90,0 89,0 93,7 91,0 363,7
Thallinger	Ralph ASKÖ	Gmunden 83,3 77,6 87,2 86,1 334,2

1063,9

Kasinger	Kevin ATSV	Ranshofen 91,0 91,0 93,0 90,0 365
Habuda		Peter ATSV	Ranshofen 91,0 89,0 85,0 92,0 357
Greiner		Clemens ATSV	Ranshofen 89,0 88,0 86,0 90,0 353

1075

Knauer	Michael PSV	Wels 89,0 90,0 92,0 86,0 357
Peki	Mario PSV	Wels 89,0 85,0 91,0 89,0 354
Hillinger	Monika PSV	Wels 88,0 83,0 90,0 85,0 346

1057

Gruber	Martin SK	Voest	1 96,0 93,0 94,0 92,0 375
Schmidinger	Lisbeth SK	Voest	1 85,0 88,0 89,0 85,0 347
Stelzer		Kurt SK	Voest	1 80,0 77,0 81,0 86,0 324

1046

Wallerstorfer	Eduard ASKÖ	Ried 91,0 90,0 91,0 85,0 357
Gadringer	Christina ASKÖ	Ried 84,0 90,0 83,0 89,0 346
Hochhauser	Thomas ASKÖ	Ried 84,0 85,0 82,0 78,0 329

1032

Dicker	Martina ASKÖ	Überackern 88,0 85,0 88,0 86,0 347
Anglberger	Fritz ASKÖ	Überackern 81,0 86,0 88,0 76,0 331
Kogler	Marion ASKÖ	Überackern 80,0 82,0 84,0 84,0 330

1008

Lenzenweger	Brigitte SK	Voest	2 87,0 90,0 92,0 81,0 350
Koller	Walter SK	Voest	2 77,0 77,0 79,0 88,0 321
Kohl	Bernhard SK	Voest	2 80,0 78,0 81,0 72,0 311

982

Luftpistole	/	Mannschaft Allgem.	Klasse

3

4

5

Luftgewehr	/	Mannschaft Allgem.	Klasse

Luftpistole	/	Mannschaft Allgem.	Klasse

2

2

3

4

1

1

Allgem.	Klasse

Luftpistole	/	Mannschaft Allgem.	Klasse

Luftpistole	/	Mannschaft Allgem.	Klasse

Luftgewehr/	Mannschaft Allgem.	Klasse

6

Luftpistole/	Mannschaft Allgem.	Klasse

Luftgewehr	/	Mannschaft Allgem.	Klasse

Luftgewehr	/	Mannschaft Allgem.	Klasse

Luftpistole	/	Mannschaft


